
USNESENÍ ze 4. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 1. 2013

UR/4/1/2013 Program 4. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 4.  schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 16. 1. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/4/2/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje
a) s termínem plnění do 16. 1. 2013 dle části A) důvodové zprávy
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/92/47/2012, bod 3,
ze dne 19. 6. 2012, dle části B) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/4/3/2013 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/2/18/2012 ze dne 4. 12. 2012 v bodu e)
Přílohy č. 5 a): Přímá podpora vrcholových sportovních oddílů, v části názvu,
adresy a IČ u příjemců Tenisový klub Precolor Plus Přerov o.s. a Tělocvičná
jednota  Sokol  Přerov,  oddíl  Sokol  HC  Přerov  a  v  části  účel  poskytnutí
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se změnou názvu, adresy a IČ u příjemců z dosavadních názvů
Tenisový  klub  Precolor  Plus  Přerov  o.s.  na  TK  PRECHEZA  Přerov  o.s.
Kosmákova 3364/55, 750 02 Přerov, IČ: 22826611 a Tělocvičná jednota Sokol
Přerov, oddíl Sokol HC Přerov na Tělocvičnou jednotu Sokol Přerov Handball
Club,  U Tenisu 3250/19,  750 02 Přerov,  IČ:  22761179 a se změnou účelu
poskytnutí dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemci
dle důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 usnesení s tím, že smlouvy
dle bodu  3  usnesení  budou  podepsány  až  po  schválení  revokace

- 1 -



Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodů 7 a 8 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana, Ing. Zdeněk Švec, náměstek 
hejtmana

6. u k l á d á  předložit  materiál  dle  bodu  3.  usnesení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení č. UZ/2/12/2012 ze dne 21. 12. 2012 v části bodu f) Přílohy
č. 5 a): Přímá podpora vrcholových sportovních oddílů, v části názvu, adresy
a IČ  u  příjemců  č.  11  Tenisový  klub  Precolor  Plus  Přerov  o.s.  a  č.  16
Tělocvičná  jednota  Sokol  Přerov,  oddíl  Sokol  HC  Přerov  a  v  části  účelu
poskytnutí

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu názvu, adresy a IČ u příjemců z dosavadních názvů Tenisový
klub  Precolor  Plus  Přerov  o.s.  na  TK  PRECHEZA Přerov  o.s.  Kosmákova
3364/55,  750 02  Přerov,  IČ:  22826611 a  Tělocvičná  jednota  Sokol  Přerov,
oddíl  Sokol HC Přerov na Tělocvičnou jednotu Sokol Přerov Handball  Club,
U Tenisu 3250/19, 750 02 Přerov, IČ: 22761179 a se změnou účelu poskytnutí

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.1.

UR/4/4/2013 Smlouvy o poskytnutí  dotací z rozpočtu Olomouckého kraje -
přímá podpora významných kulturních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem
a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/4/5/2013 Dodatek č.  2  ke  Smlouvě  o nájmu movitých věcí  a  ukončení
nájmu nebytových prostor a nájmu movitých věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 2 -



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2  ke  Smlouvě o nájmu movitých  věcí
uzavřené  dne  6.  10.  2008  mezi  Olomouckým  krajem  a  Vlastimilem
Soukeníkem, se sídlem Varšavské náměstí  1099/7,  Olomouc,  PSČ 779 00,
IČ: 69 99 36 96

3. z m o c ň u j e  Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého
kraje k podpisu Dodatku č.  2 ke Smlouvě o nájmu movitých věcí  uzavřené
dne 6. 10. 2008 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  narovnání  smluvního  vztahu  mezi  Olomouckým  krajem
a Vlastimilem Soukeníkem,  se sídlem Varšavské  náměstí  1099/7,  Olomouc,
PSČ 779 00, IČ: 69 99 36 96 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  ukončení  nájmu nebytových prostor  a  nájmu movitých  věcí
s panem  Vlastimilem  Soukeníkem,  se  sídlem  Varšavské  náměstí  1099/7,
Olomouc, PSČ 779 00, IČ: 69 99 36 96

6. z m o c ň u j e  Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého
kraje,  k podpisu výpovědi  Smlouvy o nájmu nebytových prostor  dle  bodu 5
usnesení

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.3.

UR/4/6/2013 Smlouva o poskytnutí  dotace na individuální  projekt Podpora
rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  k  projektu  Podpora
rozvoje  Olomouckého  kraje  2012-2015  předloženého  do  32.  výzvy
Regionálního operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem
a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,  IČ:  75084911  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/4/7/2013 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace obci Smržice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 2010/02791/OŽPZ/DSM

- 3 -



ze dne 18. 8. 2010 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce
„Likvidace  odpadních  vod  Smržice  –  Čelechovice  na  Hané  –  kanalizace
Smržice“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Smržice dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/4/8/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/4/9/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  rozpočtové  změny  -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

- 4 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.2.

UR/4/10/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 5.1.

UR/4/11/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  –  Pravidla  pro  čerpání
neinvestičních  finančních  příspěvků  do  výše  25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  čerpání  neinvestičních  finančních  příspěvků
do výše  25  tis.  Kč  poskytovaných  Radou Olomouckého  kraje  pro  rok  2013
dle upravené Přílohy č. 1 a Žádost o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 25
tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2013 dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 5.2.

UR/4/12/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013   -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazné  ukazatele  příspěvkových  organizací  dle  důvodové
zprávy  a  dle Přílohy č.1 a , 1 b , 1 c , 1 d, 1 e

- 5 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 5.3.

UR/4/13/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  příspěvky  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2013 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  rozpis  příspěvku  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  na  rok
2013 dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  rozpis  příspěvku  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého
kraje na rok 2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 5.4.

UR/4/14/2013 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  školských
příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky  Základní  školy
a Dětského  domova  Zábřeh,  Sušilova  40,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje ve výši 25.187,- Kč, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

3. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m
pohledávky Střední  školy  zemědělské Olomouc,  U Hradiska 4,  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje ve výši 364.080,- Kč, dle přílohy č. 2 důvodové
zprávy.

4. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  dne
22. 2. 2013  návrh  vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Střední  školy
zemědělské Olomouc,  U Hradiska 4,  příspěvkové  organizace Olomouckého
kraje, dle bodu 3 usnesení, ke schválení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

- 6 -



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávky Střední školy zemědělské Olomouc,
U Hradiska  4,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje,  dle  bodu  3
usnesení, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/4/15/2013 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Střední  průmyslové  škole  Přerov,  příspěvkové
organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Serveru
HP ML  350,  CPU  3,2  GHz,  inventární  číslo  C29-02/403,  předaného
k hospodaření  Střední  průmyslové  škole,  Přerov,  příspěvkové  organizaci,
formou fyzické likvidace dle důvodové zprávy.

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/4/16/2013 Petice  občanů  obce  Kozlovice,  oprava  komunikace  II.  třídy
č. II/434  v  průtahu  místní  částí  obce  -  ulice  Grymovská
na pozemku parc. č. 684/1 v k. ú. Kozlovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření petice občanů dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/4/17/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  420  ost.  pl.  o  výměře  2  m2,
dle geometrického  plánu  č.  270  –  58/2011  ze  dne  20.  12.  2011  pozemek
parc. č.  st.  332/2  zast.  pl.  o  výměře  2  m2,  v  k.ú.  Třebčín,  obec  Lutín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Dany Zatloukalové za kupní
cenu ve výši 530,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

- 7 -



2.2. odprodat pozemek parc. č. 1107 ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. Holice
u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  podílového
spoluvlastnictví paní Marty Markové (id. 1/2) a pana Vlastimila Marka (id. 1/2)
za celkovou kupní cenu ve výši 27 820,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat  pozemky  parc.  č.  2457/7  vodní  plocha  o  výměře  67  m2,
parc. č. 2457/12 vodní plocha o výměře 11 m2, parc. č. 2457/14 vodní plocha
o výměře  4  m2,  parc.  č.  2457/18  vodní  plocha  o  výměře  143  m2
a parc. č. 2457/19 vodní  plocha o  výměře 145 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Stará
Červená Voda,  vše  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví  ČR – Lesů
České  republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  za  kupní  cenu  ve  výši  8  100,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.4. odprodat budovu bez č.p./č.e. adminis. na pozemku parc. č. st. 96/10
zast. pl. a pozemek parc. č. st. 96/10 zast. pl. o výměře 194 m2 v k.ú. Dolní
Temenice,  obec  Šumperk,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
vše z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  odborné  školy,
Šumperk,  Zemědělská 3,  za minimální  kupní  cenu ve výši  1  160 000,-  Kč,
když jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách,
a za podmínky,  že  kupující  zřídí  vlastním  nákladem  samostatný  vodoměr
a elektroměr.  Nejprve  bude  uzavřena  smlouva  o  budoucí  kupní  smlouvě.
Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  šesti  měsíců
ode dne zřízení  samostatného  vodoměru  a  elektroměru.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. směnit pozemek parc. č. 1165/4 vodní pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci
Uhelná  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 2306 ost. pl.
o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Uhelná, ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky,
s.p.,  IČ:  42196451.  Olomoucký  kraj  uhradí  cenový  rozdíl  směňovaných
nemovitostí  ve  výši  1  920,-  Kč.  Účastníci  směny  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

2.6. bezúplatně převést pozemek parc. č. 527 ost. pl. o výměře 1 891 m2
v k.ú.  Loučany  na  Hané,  obec  Loučany  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  obce  Loučany.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.7. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1009/1  ost.  pl.  o  výměře
223 m2,  dle  geometrického plánu  č.  468 –  973/2011 ze  dne  13.  12.  2011
pozemek  parc.  č.  1009/4  ost.  pl.  o  výměře  223  m2,  části  pozemku
parc. č. 1017/3 ost. pl. o celkové výměře 2 309 m2, dle geometrického plánu
č. 477  –  689/2012  ze  dne  27.  7.  2012  pozemky  parc.  č.  1017/5  ost.  pl.

- 8 -



o výměře  1  260  m2  a  parc.  č.  1017/6  ost.  pl.  o  výměře  1  049  m2,  části
pozemků  parc. č. 988/2  ost.  pl.  o  výměře  176  m2  a  parc.  č.  993  ost.  pl.
o celkové  výměře  1  961  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  475  –  689/2012
ze dne  23.  7.  2012  pozemky  parc.  č.  988/4  ost.  pl.  o  výměře  176  m2,
parc. č. 993/2  ost.  pl.  o výměře  148  m2,  parc.  č.  993/3  ost.  pl.  o  výměře
1 678 m2, parc.  č.  993/4 ost. pl.  o výměře 104 m2 a parc.  č.  993/5 ost.  pl.
o výměře  31  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1288  ost.  pl.  o  výměře  922  m2,
dle geometrického plánu č. 474 – 689/2012 ze dne 25. 7.2012 pozemek parc.
č.  1288/2 ost.  pl.  o výměře 922 m2, část  pozemku parc.  č.  1008/1 ost.  pl.
o výměře  14 m2 a  části  pozemku parc.  č.  1004  ost.  pl.  o  celkové  výměře
2 307 m2,  dle  geometrického  plánu  č. 476 –  689/2012 ze  dne  31.  7.  2012
pozemky parc.  č.  1008/3  ost.  pl.  o výměře  14 m2,  parc.  č.  1004/2  ost.  pl.
o výměře 864 m2, parc. č. 1004/3 ost. pl. o výměře 1 344 m2, parc. č. 1004/4
ost. pl. o výměře 71 m2 a parc. č. 1004/6 ost. pl. o výměře 28 m2, vše v k.ú.
Nezamyslice  nad Hanou, obec Nezamyslice,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví městyse Nezamyslice, IČ: 00288501, za podmínky,
že bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 114/1 ost. pl.
o výměře  116  m2,  dle geometrického  plánu  č.  478  –689/2012  ze  dne
26. 7. 2012 pozemek parc. č. 1009/8 ost. pl. o výměře 116 m2, částí pozemků
parc. č. 533/1 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 982/1 ost. pl. o výměře 276 m2,
parc.  č.  982/3  ost.  pl.  o  výměře  69 m2,  parc.  č.  1024/1  ost.  pl.  o  výměře
261 m2,  dle geometrického  plánu  č.  476  –  689/2012  ze  dne  31.  7.  2012
pozemky  parc. č.  1004/5  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,  parc.  č.  1008/5  ost.  pl.
o výměře 276 m2, parc. č. 1008/4 ost. pl. o výměře 69 m2 a parc. č. 1024/11
ost.  pl.  o výměře  261  m2,  vše  v  k.ú.  Nezamyslice  nad  Hanou,  obec
Nezamyslice,  vše z  vlastnictví  městyse  Nezamyslice,  IČ:  00288501,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést  pozemky parc. č.  387/7 ost.  pl.  o výměře 26 m2,
parc.  č.  387/8  ost.  pl.  o  výměře  170  m2,  parc.  č.  387/9  ost.  pl.  o  výměře
448 m2,  parc.  č.  387/10  ost.  pl.  o  výměře  15  m2,  parc.  č.  387/11  ost.  pl.
o výměře 1 111 m2, parc. č. 387/12 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 387/13
ost. pl. o výměře 212 m2, parc. č. 387/14 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č.
387/15 ost. pl.  o výměře 61 m2, vše v k.ú. a obci Hoštejn, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hoštejn,  IČ:  00302589,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků
parc. č. 3/13 ost. pl. o výměře 414 m2, parc. č. 3/15 ost. pl. o výměře 41 m2
a parc.  č.  17/3  ost.  pl.  o  výměře   17  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hoštejn,
vše z vlastnictví  obce  Hoštejn,  IČ:  00302589,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  157/2  ost.  pl.  o  celkové
výměře 2 132 m2 a část pozemku parc. č.  157/3 ost.  pl.  o výměře 41 m2,
dle geometrického  plánu  č.  80  -  538/2011  ze  dne  20.  2.  2012  pozemky

- 9 -



parc. č. 157/5 ost. pl. o výměře 1 171 m2, parc. č. 157/6 o výměře 961 m2
a parc.  č.  157/7  ost.  pl.  o  výměře 41 m2,  vše  v  k.ú.  Hablov,  obec Olšany
u Prostějova, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Olšany
u Prostějova,  IČ:  00288560.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1391/1  ost.  pl.  o  výměře
420 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  234  –  83/2012  ze  dne  12.  9.  2012
pozemek parc. č.  1391/26 ost.  pl.  o výměře 420 m2, v k.ú. a obci Olšovec
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Olšovec,  IČ:  00636436,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků
parc. č. 1391/7 ost. pl. o výměře 28 m2 a parc. č. 1391/8 ost. pl. o výměře
59 m2,  dle  geometrického plánu  č.  238 –  40438/2012  ze  dne 7.  12.  2012
pozemky parc.  č.  1391/7 díl  „a“  o  výměře 28 m2 a parc.  č.  1391/8  díl  „b“
o výměře  59  m2,  které  jsou  sloučeny do  pozemku parc.  č.  1391/1  ost.  pl.
o celkové  výměře 22 707 m2, pozemků parc.  č.  1391/14 ost.  pl.  o  výměře
1681 m2, parc. č. 1391/16 ost. pl. o výměře 942 m2, parc. č. 1391/17 ost. pl.
o výměře 846 m2, parc. č. 1391/22 ost. pl. o výměře 886 m2, parc. č. 1391/23
ost. pl. o výměře 1 187 m2, parc. č. 1391/24 ost. pl. o výměře 578 m2, parc. č.
1428/48 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 1428/66 ost. pl. o výměře 40 m2,
parc. č. 1428/86 ost. pl. o výměře 51 m2 a parc. č. 1428/88 ost. pl. o výměře
15 m2, vše v k.ú. a obci Olšovec, vše z vlastnictví obce Olšovec, IČ: 00636436,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.11. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 511/3 ost. pl. o výměře 29 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  843-249/2012  ze  dne  13.  11.  2012  pozemek
parc. č. 511/9 o výměře 29 m2, části pozemku parc. č. 511/3 ost. pl. o celkové
výměře 579 m2, dle geometrického plánu č. 829-162/2012 ze dne 6. 8. 2012
pozemky parc.  č.  511/7 ost.  pl.  o výměře 177 m2 a parc.  č.  511/8 ost.  pl.
o výměře  402  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dolní  Studénky,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Dolní  Studénky,  IČ:  635936.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.12. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  136  zahrada  o  výměře
438 m2, dle geometrického plánu č. 183 – 40381/2012 ze dne 23. 11. 2012
pozemek parc. č. 136 ost. pl. o výměře 329 m2, v k.ú. Líšná u Přerova, obec
Líšná  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Líšná,
IČ: 00636355, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 1235 ost. pl. o výměře 6 625 m2, dle geometrického
plánu č.  183 – 40381/2012 ze dne 23.  11.  2012 pozemek parc.  č.  1235/1
ost. pl. o výměře 6 625 m2, v k.ú. Líšná u Přerova, obec Líšná z vlastnictví
obce Líšná, IČ: 00636355, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí

- 10 -



veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.13. bezúplatně převést veřejné osvětlení - dvě svítidla typu MC 2 ZEBRA
150 W vč. 2 stožárů o výšce 6 m, stožáru o výšce 5 m a kabelového rozvodu
v celkové délce cca 120 m, vše v k.ú. Sušice u Přerova, vybudované v rámci
stavebního objektu „SO 402 Veřejné osvětlení“ jako součásti investiční akce
„Silnice  II/434  Sušice  –  přeložka  silnice“,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje
do vlastnictví obce Sušice, IČ: 00636606, za podmínek dle důvodové zprávy.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 13.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 2. 2013

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. - 2. 13. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 14. 2. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/4/18/2013 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. postoupení  práv  a  povinností  vyplývajících  ze  smlouvy  o  budoucí
smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  č.  2010/01241/OMP/OSB
ze dne 17. 5. 2010,  obci  Bílsko  z  důvodu  převodu  pozemku  parc.  č.  3/1
zahrada v k.ú. a obci Bílsko do jejího vlastnictví.

2.2. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  č.  OMP/BVB/705/2007/ZJ  ze  dne  31.  10.  2007
mezi Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a panem  Jiřím  Navarou  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene
a o zániku  všech  práv  a  povinností  vyplývajících  z  této  smlouvy  z  důvodu,
že stavba prodloužení vodovodního řadu nebude realizována.

2.3. dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene č. OMP/BVB/148/2006/SD ze dne 16. 11. 2006 mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Kabelová
televize, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene a o zániku všech
práv  a  povinností  vyplývajících  z  této  smlouvy  z  důvodu,  že  pozemek
ve vlastnictví Olomouckého kraje nebyl stavbou komunikační sítě dotčen. 

2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku parc. č. 138/3 ost. pl. v k.ú. a obci Mohelnice, spočívajícího v právu
uložení a provozování plynovodu a přípojek nízkotlakého plynovodu a v právu

- 11 -



vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, správou,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení
mezi Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností  SMP  Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  od  vydání  kolaudačního  souhlasu  na  stavbu
„Reko MS Mohelnice, ul. Hradební + 3“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem
dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné
smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené
se zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv
do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku parc. č. 233 ost. pl. v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, spočívající
v právu uložení a provozování zemního optického kabelu v části předmětného
pozemku a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat na předmětný pozemek
v souvislosti  s provozem, opravami,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním
tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemene  a  společností  RIO  Media  a.s.,  IČ:  28216733,  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene za podmínek stanovených odborem kultury
a památkové  péče  Krajského úřadu Olomouckého  kraje.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  od  vydání
kolaudačního souhlasu ke stavbě „LE FTTH Olomouc – lokalita tř. Spojenců,
Vídeňská“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou
úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování
majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc.
č. st. 62 zast. pl. a nádvoří, parc. č. 29 ost. pl. a parc. č. 36 ost. pl., vše v k.ú.
a obci Uničov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes předmětné pozemky
ve prospěch  každého  vlastníka  části  pozemku  parc.  č.  st.  62  zast.  pl.,
dle geometrického  plánu  č.  1807-124/2011  ze  dne  12.  4.  2011  pozemek
parc. č. st. 62/2 zast. pl. a budovy bez č.p./č.e. na části pozemku parc. č. st. 62
zast.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  1807-124/2011  ze  dne  12.  4.  2011
pozemek  parc.  č.  st.  62/2  v  k.ú.  a  obci  Uničov,  vše  v  rozsahu
dle geometrického  plánu  č. 1901-12/2012  ze  dne  7.  11.  2012,  mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností  ČEZ
Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako oprávněným  z  věcného  břemene
za jednorázovou úhradu ve výši  9 600,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se  zřízením  věcného  břemene  a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

- 12 -



UR/4/19/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti paní Vladimíry Kuchařové o odkoupení budovy č.p., Hranice
I – Město,  jiná stavba na pozemku parc.  č.  st.  764 a pozemku parc. č.  st.
764 zast. pl., vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  do  jejího
vlastnictví,  a  to  z  důvodu  potřebnosti  předmětných  nemovitostí  pro  činnost
školy.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/4/20/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007,
bod 2., ze dne 10. 9. 2007 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 258/1 ost. pl.
o výměře 147 m2 v k.ú.  Rataje  u Olomouce,  obec Těšetice ze společného
jmění  manželů  MUDr.  Marie  a  Ing.  Ctirada  Grecmanových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace z důvodu změny kupní ceny.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení  pozemku parc.  č.  258/1  ost.  pl.  o  výměře  147 m2 v  k.ú.
Rataje u Olomouce, obec Těšetice ze společného jmění manželů MUDr. Marie
a  Ing.  Ctirada  Grecmanových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace
za kupní cenu ve výši  7 350,  Kč, tj.  50,-  Kč/m2. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

- 13 -



4.2. odkoupení pozemku parc. č. 273/2 ost. pl. o výměře 42 m2 v k.ú. Újezd
u  Mohelnice,  obec  Mohelnice  z  podílového  spoluvlastnictví  pana  Marcela
Hopjana (id. 5/24), Ing. Anežky Pechové (id. 5/12), paní Věry Rifflerové (id. 1/6)
a  paní  Aleny  Šnévajsové  (id.  5/24)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
za kupní cenu ve výši 2 480,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení pozemku parc. č.  644/23 ost.  pl.  o výměře 290 m2 v k.ú.
Újezd  u  Mohelnice,  obec  Mohelnice  z  vlastnictví  Ing.  Jarmily  Pozdíškové
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 17 140,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.4. odkoupení pozemku parc. č.  644/25 ost.  pl.  o výměře 102 m2 v k.ú.
Újezd  u  Mohelnice,  obec  Mohelnice  z  vlastnictví  MUDr.  Elišky  Čermákové
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 030,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.5. odkoupení pozemku parc. č.  644/26 ost.  pl.  o výměře 142 m2 v k.ú.
Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice z podílového spoluvlastnictví  paní Otilie
Kondlerové (id. 1/2) a společnosti Mohelnická zemědělská a.s. do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 8 390,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. odkoupení části pozemku parc. č. 2231/2 ost. pl. o výměře 9 413 m2,
dle geometrického  plánu  č.  938-145/2012  ze  dne  28.  8.  2012  pozemek
parc. č. 2231/3 ost. pl. o výměře 9 413 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová
Lázně  z vlastnictví  obce  Lipová  –  lázně,  IČ:  00302929,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 65 891,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.7. odkoupení pozemku parc. č. 2594/16 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. a obci
Lipník nad Bečvou z vlastnictví paní Evy Janotové do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 840,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.8. odkoupení  pozemků  parc.  č.  1144/56  ost.  pl.  o  výměře  58  m2,
parc. č. 1144/64 ost. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 1144/80 ost. pl. o výměře
76 m2 a parc. č. 1145/17 ost. pl. o výměře 43 m2 vše v k.ú. a obci Rouské,

- 14 -



vše z vlastnictví pana Ing. Aleše Vymazala do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
za kupní cenu ve výši 11 590,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/4/21/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1780/1 ost. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. a obci
Moravský Beroun mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem
Moravský  Beroun,  IČ:  00296244,  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Novostavba  chodníku  A  +  B
na ul.  Opavská,  Moravský Beroun“  kolaudována.   Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod veřejně přístupné účelové komunikace s pozemkem
parc.  č.  2777 ost.  pl.  o výměře 4 485 m2 v k.ú.  a obci  Kostelec na Hané,
se všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  města  Kostelec  na  Hané,  IČ:  00288373.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod části pozemků parc. č. 702 ost. pl. o celkové výměře
2  707  m2  a  parc.  č.  1066  ost.  pl.  o  celkové  výměře  2  399  m2,
dle geometrického plánu č. 398 – 108/2011 ze dne 15. 11. 2011 pozemky parc.
č. 702/2 ost. pl. o výměře 2 676 m2, parc. č. 702/3 ost. pl. o výměře 31 m2,
parc. č. 1066/2 ost. pl. o výměře 1 174 m2, parc. č. 1066/3 ost. pl. o výměře
15 m2 a parc. č. 1066/4 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v k.ú. a obci Želatovice,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví  obce Želatovice, IČ: 00302287.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

- 15 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

UR/4/22/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět:

3.1. žádosti  statutárního  města  Prostějova  o  bezúplatný  převod  stavby
bez č.p./č.e.  jiná  stavba  na pozemku parc.  č.  195 a  pozemku parc.  č.  195
zastavěná plocha a  nádvoří  o  výměře  29 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,
vše z vlastnictví  statutárního  města  Prostějova  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  SCHOLA  SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková
organizace, z důvodu jejich nepotřebnosti pro účely školství.

3.2. žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR o bezúplatný převod částí pozemku
parc. č. 1916/43 ost. pl. o výměře 95 m2, dle geometrického plánu č. 1804-
203/2010 ze dne 16. 7. 2010 pozemky parc. č. 1916/55 ost. pl. o výměře 46 m2
a parc. č. 1916/56 ost. pl. o výměře 49 m2, oba v k.ú. Holice u Olomouce, obec
Olomouc, oba z vlastnictví ČR – Ředitelství  silnic a dálnic ČR do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost příspěvkové
organizace.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.6.

UR/4/23/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1602/1  ost.  pl.  o  výměře

- 16 -



941 m2, dle geometrického plánu č. 2405-11/2012 ze dne 28. 2. 2012 pozemky
parc. č. 1602/9 ost. pl. o výměře 843 m2, parc. č. 1602/10 ost. pl. o výměře
98 m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Litovel,  pozemky  parc.  č.  328/29  lesní  pozemek
o výměře 2 505 m2, parc. č. 328/49 lesní pozemek o výměře 331 m2, parc. č.
328/50 lesní pozemek o výměře 1 089 m2 a parc.  č.  329/2 lesní pozemek
o výměře  1  182  m2,  vše  v  k.ú.  Nová  Ves  u  Litovle,  obec  Litovel,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Litovel,  IČ:  00299138,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků
parc. č. 338/1 ost. pl. o výměře 431 m2, parc. č. 338/3 ost. pl. o výměře 11 m2,
parc.  č.  338/4 ost.  pl.  o výměře 67 m2, vše v k.ú.  Chudobín, obec Litovel,
pozemky parc.  č.  354/1  o výměře 44 m2,  parc.  č.  354/2  ost.  pl.  o  výměře
193 m2, parc. č. 354/3 ost. pl. o výměře 53 m2, parc. č. 355/2 ost. pl. o výměře
56 m2, id. 13/20 pozemku parc. č. 355/19 ost. pl. o výměře 52 m2, id. 13/20
pozemku parc. č. 355/20 ost. pl. o výměře 3 905 m2, id. 13/20 pozemku parc.č.
355/22 ost. pl. o výměře 2 283 m2, vše v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec Litovel
a pozemku parc.  č.  580/12 ost.  pl.  o  výměře 26 m2 v k.ú.  Unčovice,  obec
Litovel,  vše  z  vlastnictví  města  Litovel,  IČ:  00299138,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 210 ost. pl. o výměře 185 m2,
dle geometrického plánu č. 1027 – 170/2012 ze dne 25. 10. 2012 pozemek
parc.  č.  210/2  ost.  pl.  o  výměře  185  m2,  v  k.ú.  a  obci  Loštice,  se  všemi
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Střední školy technické a zemědělské Mohelnice, do vlastnictví města Loštice,
IČ: 00302945, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 207 ost. pl. o výměře 27 m2, dle geometrického plánu
č. 1027 -170/2012 ze dne 25. 10. 2012 pozemek parc. č. 207 díl „b“ o výměře
27 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 207/3 ost. pl. o celkové výměře
28 m2, v k.ú. a obci Loštice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví
města  Loštice,  IČ:  00302945,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1332/1  ost.  pl.  o  výměře
81 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  343  –  116/2012  ze  dne  20.  11.  2012
pozemek parc. č. 1332/6 ost. pl. o výměře 81 m2, pozemků parc. č. 1332/3 ost.
pl. o výměře 47 m2, parc. č. 1334/3 ost. pl. o výměře 632 m2, parc. č. 1385/3
zahrada o výměře 595 m2 a parc. č. 1385/4 lesní pozemek o výměře 524 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Partutovice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví obce Partutovice, IČ: 00301701, za podmínky, že současně bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  165/3  trvalý  travní  porost
o výměře  182  m2,  parc.  č.  1261/4  trvalý  travní  porost  o  výměře  283  m2
a parc. č.  1332/5  ost.  pl.  o  výměře  54  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Partutovice,
vše z vlastnictví obce Partutovice, IČ: 00301701, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem

- 17 -



vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.7.

UR/4/24/2013 Personální záležitostí školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzního  řízení  a  složení  konkurzní  komise
na pracovní místo ředitele SCHOLA SERVIS - zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková
organizace dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit  vyhlášení  konkurzního řízení  a jmenování
konkurzní komise dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 31. 1. 2013

4. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zpracovat platový výměr dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 31. 1. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/4/25/2013 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje,  Základní umělecké škole, Moravský Beroun, Dvořákova
349, IČ: 00852716, ve výši 83.784 Kč

3. p r o m í j í  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje,  Základní  umělecké
škole,  Moravský  Beroun,  Dvořákova  349,  IČ:  00852716,  povinnost  zaplatit
odvod ve výši 83.784 Kč

4. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  Základní  umělecká  škola,
Moravský Beroun, Dvořákova 349 o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

- 18 -



Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/4/26/2013 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prominutí povinnosti odvodu ve výši 25 000 Kč a souvisejícího
penále  v  plné  výši  za  porušení  rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy o poskytnutí
příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  TTC  REGION
OLOMOUC,  Stiborova  18,  772  00  Olomouc  –  Neředín,  IČ:  26559269,
jako příjemcem

3. u k l á d á  informovat příjemce TTC REGION OLOMOUC dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 31. 1. 2013

4. s o u h l a s í  

A) s prominutím povinnosti odvodu ve výši 80 000 Kč a souvisejícího penále
v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a TTC REGION OLOMOUC,
Stiborova 18, 772 00 Olomouc – Neředín, IČ: 26559269, jako příjemcem

B) s prominutím povinnosti odvodu ve výši 100 000 Kč a souvisejícího penále
v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a TTC REGION OLOMOUC,
Stiborova 18, 772 00 Olomouc – Neředín, IČ: 26559269, jako příjemcem

C) s prominutím povinnosti odvodu ve výši 40 000 Kč a souvisejícího penále
v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Fotbalovým  klubem
Nemilany,  Sportovní  2A,  783  01  Olomouc  –  Nemilany,  IČ:  47997281
jako příjemcem

D) s prominutím povinnosti odvodu ve výši 60 000 Kč a souvisejícího penále
v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Veslařským  klubem
Olomouc, Tř. 17. listopadu 10, 772 00 Olomouc, IČ: 45238669, jako příjemcem

5. u k l á d á  předložit  materiál  dle  bodu  4.A),  4.B),  4.C)  a  4.D)  usnesení
ke schválení  Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

- 19 -



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prominutí  povinnosti  odvodu  a  souvisejícího  penále  v  plné  výši
dle bodu 4.A), 4.B), 4.C), 4.D) usnesení

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/4/27/2013 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu
do investičního fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem
dle bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 31. 1. 2013

5. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o půjčce a úvěru dle bodu B) důvodové
zprávy

6. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 5
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 31. 1. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/4/28/2013 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení
v působnosti Olomouckého kraje v roce 2012

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol
a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2012

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

- 20 -



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2012

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/4/29/2013 Partnerství škol zřizovaných Olomouckým krajem v evropských
projektech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  partnerství Střední školy technické a zemědělské Mohelnice,
v rámci  projektů  "Podpora  zaměstnanosti  ve  strojírenských  oborech"
a "Podpora přírodních věd prostřednictvím ICT pomůcek na SŠ Olomouckého
kraje"

3. s c h v a l u j e  podání projektové žádosti Gymnázia, Olomouc, Čajkovského
9, v rámci Fondu mikroprojektů v Euroregionu Praděd

4. z m o c ň u j e  Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje, k vydávání
souhlasu zřizovatele k uzavírání smluv o partnerství u škol a školských zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/4/30/2013 Program  podpory  kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém
kraji v roce 2013 - návrh složení výběrových komisí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace
z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji  v  roce
2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/4/31/2013 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2012
- návrh složení hodnotící komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  členů  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči  Rady
Olomouckého kraje do hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení

- 21 -



Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2012 dle důvodové
zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/4/32/2013 Plán  kontrolní  činnosti  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
na I. pololetí 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán  kontrolní  činnosti  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje na I. pololetí 2013

2. s c h v a l u j e  provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:

a) Centrum Dominika Kokory, p. o.

b) Domov důchodců Červenka, p. o. 

c) Středisko sociální prevence Olomouc, p. o.

d) Duha – centrum sociálních služeb Vikýřovice, p. o. 

e) Domov důchodců Libina, p. o.

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací
dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 25. 7. 2013

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 19.

UR/4/33/2013 Směrnice  č.  1/2013  Sazebník  výše  úhrad  nákladů
za poskytování  informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,
o svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších
předpisů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  č.  1/2013  Sazebník  výše  úhrad  nákladů
za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 17. 1. 2013

3. u k l á d á  zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 31. 1. 2013

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 20.

- 22 -



UR/4/34/2013 Provozní záležitosti příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozšířením  činnosti  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,
příspěvková  organizace  v  oblasti  sociálně-právní  ochrany  dětí,  dle  bodu  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitelku  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,  p.o.
o schválení  rozšíření  činnosti  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,  p.o.
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 31. 1. 2013

4. s o u h l a s í  se jmenováním zástupců ředitelů zařízení  pro děti  vyžadující
okamžitou pomoc dle bodu 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o jmenování zástupců
ředitelů zařízení pro děti  vyžadující  okamžitou pomoc dle bodu 2 důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
vedoucí odboru zdravotnictví
T: 31. 1. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 21.

UR/4/35/2013 Souhlas zřizovatele se stavební investiční činností a metodika
kontroly služby v obecně hospodářském zájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s provedením stavební investiční činností Odborného léčebného
ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace,
se  sídlem Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ 793  05,  IČ:  00600946
v rámci projektu „Komplexní program modernizace geriatrického oddělení OLÚ
Moravský Beroun“, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s provedením stavební investiční činností Odborného léčebného
ústavu Paseka, příspěvkové organizace, se sídlem Paseka 145, PSČ  783 97,
IČ:  00849081,  v  rámci  projektu  „Rozvoj  péče  o  seniory  v  OLÚ  Paseka“,
dle důvodové zprávy

- 23 -



4. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-
geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, a ředitelce Odborného
léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizace,  že  Rada  Olomouckého
kraje  souhlasí  s  provedením  stavební  investiční  činnosti  dle  bodu
2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 31. 1. 2013

5. s c h v a l u j e  Metodiku výpočtu dovolené míry veřejné podpory dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s  provedením  technického  zhodnocení  Středomoravské
nemocniční  a.  s.,  se  sídlem  Prostějov,  Mathonova  291/1,  PSČ  796  04,
IČ: 27797660,  včetně  spolufinancování  Olomouckým  krajem  ve  výši
15 % z 30 mil. Kč, v případě získání dotace, dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  sdělit  řediteli  Středomoravské  nemocniční  a.  s.,  že  Rada
Olomouckého kraje souhlasí s provedením technického zhodnocení dle bodu
6 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 31. 1. 2013

8. u k l á d á  podepsat prohlášení o spolufinancování dle bodu 6 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: 31. 1. 2013

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/4/36/2013 Financování příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s použitím finančních prostředků Odborného léčebného ústavu
neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizace,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-
geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého  kraje  souhlasí  s  použitím  finančních  prostředků  dle  bodu  2
usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 31. 1. 2013

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

- 24 -



UR/4/37/2013 Vyhodnocení  propagačních  akcí  a  veletrhů  2012  a  plán  akcí
na rok 2013  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plán aktivit na rok 2013 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení propagačních akcí
a aktivit v oblasti podpory podnikání za rok 2013

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/4/38/2013 Regionální letiště Přerov a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem dalšího postupu Olomouckého kraje v Regionálním
letišti Přerov a.s. dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  provozního
a investičního  příspěvku  Olomouckým  krajem  společnosti  Regionální  letiště
Přerov a.s. dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí provozního
a investičního příspěvku Olomouckým krajem Regionálnímu letišti  Přerov a.s.
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/4/39/2013 Projekt CesR – zahraniční pracovní cesta Francie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Ing.  Jiřího Rozbořila,  hejtmana Olomouckého kraje  a
Ing. Michala Symerského, 2. náměstka hejtmana, na zahraniční pracovní cestě
do Francie ve dnech 15. - 19. dubna 2013, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

- 25 -



UR/4/40/2013 Změny nominací Olomouckého kraje (Výbor ČR pro nadnárodní
a  meziregionální  spolupráci  a  ESPON 2013;  Projekt  Strategie
integrované spolupráce česko-polského příhraničí)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominace členů Výboru České republiky a členů projektového
týmu Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí dle důvodové
zprávy

3. p o v ě ř u j e  Ing. Michala Symerského, 2. náměstka hejtmana, k provádění
změn v nominaci  členů projektového týmu Strategie integrované spolupráce
česko-polského příhraničí

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/4/41/2013 Realizace  investiční  akce  „Nemocnice  Přerov  –  modernizace
pavilonu operačních oborů“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  dodatečných  prací  v  rámci  investiční  akce
„Nemocnice  Přerov  –  modernizace  pavilonu  operačních  oborů“  v  rozsahu
a za podmínek dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit provedení dodatečných prací dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 14. 2. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 29.

UR/4/42/2013 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  k  projektu  „Transformace
Vincentina Šternberk - byty“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace
č.  CZ.1.06/3.1.00/07.08396  k  projektu  Transformace  Vincentina  Šternberk  -
byty, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení  příjemce  k  Registraci  akce
a Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

- 26 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona 
Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 30.

UR/4/43/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžného  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a)  „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II -
Poskytování  terénních  programů,  sociálně  aktivizačních  služeb  pro  rodiny
s dětmi a protidluhového poradenství“

b) „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II -
Poskytování terénních programů mobilním týmem“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se uveřejnění předběžných oznámení veřejných zakázek dle bodu 2
písm. a) a b) usnesení

4. s c h v a l u j e  upravené zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Vysílání zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize města Přerov

a okolí“

b) „Vysílání zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize měst Olomouc,
Prostějov a okolí“

c) „Výroba a vysílání televizního magazínu „Náš kraj“ na celoplošné stanici“

5. j m e n u j e  osoby zastupující zadavatele při jednání na zakázky dle bodu 4
písm. a) a b) usnesení, personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní
komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise na zakázku dle bodu 4
písm. c) usnesení

6. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  4  písm.  a)  až  c)
usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 14. 2. 2013

7. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až c) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

- 27 -



UR/4/44/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce zahrady
v Domově důchodců Červenka - Zahradní úpravy“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky „Nájem reprografické
techniky a poskytování  servisních služeb pro Olomoucký kraj“,  dle důvodové
zprávy

4. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální
rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji  pro  cílovou  skupinu  osob  s  tělesným
postižením, s chronickým duševním onemocněním a chronickým onemocněním
na Olomoucku,“ dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce
zahrady v Domově důchodců Červenka - Zahradní úpravy“ mezi Olomouckým
krajem a  uchazečem OK GARDEN s.r.o.,  se  sídlem Praha 4,  Sládkovičova
1233/21, PSČ 142 00, IČ: 27571297

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Nájem
reprografické  techniky  a  poskytování  servisních  služeb  pro  Olomoucký  kraj“
mezi Olomouckým krajem a uchazečem JANUS, spol. s r.o., se sídlem Praha 9,
Ocelářská 9, PSČ 190 00, IČ: 45144931

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 a 6 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/4/45/2013 Návrh  zástupců  Olomouckého  kraje  na  členství  v  komisích
Rady Asociace krajů ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n o m i n u j e  zástupce za Olomoucký kraj:

MUDr. Michaela Fischera,

Mgr. Yvonu Kubjátovou,

Ing. Miroslava Marka,

Ing. Pavla Martínka, 

Mgr. Aloise Mačáka, MBA,

- 28 -



Ing. Josefa Veselského,

Ing. Jiřího Juřenu,

Ing. Michala Symerského,

Ing. Zdeňka Švece, 

Mgr. Evu Pavličíkovou, 

PhDr. Jana Závěšického,

Mgr. Radovana Rašťáka,

Mgr. Alenu Hložkovou,

Bc. Michala Poláčka,

Ing. Martu Novotnou,

Mgr. Jiřího Šafránka,

Ing. Bc. Libora Koláře

do komisí Rady Asociace krajů České republiky dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat  nominaci  zástupců za Olomoucký kraj  kanceláři  Asociace
krajů České republiky

O: vedoucí sekretariátu hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/4/46/2013 Zahraniční aktivity Olomouckého kraje - vyhodnocení za období
2008 - 2012 a plán na rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně vyhodnocení zahraničních
aktivit za období 2008 - 2012

2. s c h v a l u j e  garanty partnerských regionů pro volební období 2012 - 2016
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  rozsah  zahraničních  aktivit  Olomouckého  kraje  v  rámci
jednotlivých partnerských regionů dle doporučení obsaženého v Příloze č.  1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  ve  spolupráci  s  jednotlivými  garanty  rozpracovat  a  realizovat
formou dílčích materiálů pro orgány kraje předložený návrh zahraničních aktivit
pro rok 2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, Ing. Michal Symerský, 2. náměstek
hejtmana, Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana, Mgr. Yvona Kubjátová, 
náměstkyně hejtmana, Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana, Mgr. Eva Pavličíková,
členka rady, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 12. 12. 2013

- 29 -



5. s c h v a l u j e  členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy
AER 2013 včetně finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši
5.000,- €

6. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  členství  Olomouckého  kraje
v organizačním výboru Letní školy AER 2013

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 12. 12. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/4/47/2013 Dotační  program  "Podpora  rozvoje  zahraničních  vztahů
Olomouckého kraje" pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dotační  program  "Podpora  rozvoje  zahraničních  vztahů
Olomouckého kraje" pro rok 2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  formulář žádosti o příspěvek z dotačního programu "Podpora
rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2013 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy o poskytnutí  příspěvku z  dotačního
programu "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok
2013 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  realizovat dotační program "Podpora rozvoje zahraničních vztahů
Olomouckého kraje" pro rok 2013 dle harmonogramu v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 12. 12. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 35.

UR/4/48/2013 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  15.000,-  Kč  formou  spořitelní
knížky prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2013 (narozenému
v zařízení na území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém
kraji) – Jiří Horák, Tovačov

- 30 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 36.

UR/4/49/2013 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje -
IV. čtvrtletí 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o udělení souhlasů k užití  znaku a loga
Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2012

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 37.

UR/4/50/2013 Výroční zpráva Olomouckého kraje 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  vydání  Výroční  zprávy  Olomouckého  kraje  2012
se strukturou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje
2012, mezi Olomouckým krajem a firmou Machovský mapy s.r.o., Boční 551,
783 72 Velký Týnec, IČ: 286 19 633 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení
Výroční zprávy Olomouckého kraje 2012 dle schválené struktury

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 25. 7. 2013

6. u k l á d á  zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a zhotovitelem realizaci
Výroční zprávy Olomouckého kraje 2012

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 22. 8. 2013

7. s t a n o v u j e  Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje, garantem
Výroční zprávy Olomouckého kraje 2012 za Radu Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 38.

UR/4/51/2013 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 21. 12. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 31 -



2. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/12/2012 – Rozpočet Olomouckého kraje 2013 –
návrh rozpočtu, bod 4:

informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o provedených rozpočtových změnách

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

3. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/12/2012 – Rozpočet Olomouckého kraje 2013 –
návrh rozpočtu, bod 5:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého
kraje po obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR
rozdělení dotace na přímé náklady na vzdělávání

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy
T: 4. 4. 2013

4. u k l á d á  k usnesení č. UZ/2/12/2012 – Rozpočet Olomouckého kraje 2013 –
návrh rozpočtu, bod 6:

informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2013

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: čtvrtletně

5. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/2/19/2012,  UZ/2/20/2012,  UZ/2/21/2012,
UZ/2/22/2012, UZ/2/23/2012 – Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí včetně návrhů na vklad
do  katastru  nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/2/19/2012  body  2.  1.  –  2.  5.,
č. UZ/2/20/2012 body 4. 1. – 4. 6. a 4. 8., č. UZ/2/21/2012 body 3. 1. – 3. 3., 3.
5., 3. 6., 3. 9. – 3. 10., 3. 12. – 3. 13., č. UZ/2/22/2012 body 3. 1. – 3. 9., 3. 11.
– 3. 16., č. UZ/2/23/2012 body č. 3. 1. – 3. 3., 3. 6. - 3. 8.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 5. 2013

6. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/2/19/2012,  UZ/2/20/2012,  UZ/2/21/2012,
UZ/2/22/2012, UZ/2/23/2012 – Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách, dodatku ke smlouvě
o budoucí darovací smlouvě a dohody o zrušení smlouvy o budoucí darovací
smlouvě dle usnesení č. UZ/2/20/2012 bod 4. 7., č. UZ/2/21/2012 body 3. 4.,
3. 7., 3. 8., 3. 11., 3. 14., č. UZ/2/22/2012 bod 3. 10., č. UZ/2/23/2012 body
č. 3. 4. a 3. 5.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 5. 2013

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého

- 32 -



kraje č. UZ/2/19/2012 body 2. 1. – 2. 5., č. UZ/2/20/2012 body 4. 1. – 4. 6.
a 4. 8., č. UZ/2/21/2012 body 3. 1. – 3. 3., 3. 5., 3. 6., 3. 9. – 3. 10., 3. 12.
- 3. 13., č. UZ/2/22/2012 body 3. 1. – 3. 9., 3. 11. – 3. 16., č. UZ/2/23/2012
body č. 3. 1. – 3. 3., 3. 6. - 3. 8.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/20/2012 bod 4. 7., č. UZ/2/21/2012
body  3.  4.,  3.  7.,  3.  8.,  3.  11.,  3.  14.,  č.  UZ/2/22/2012  bod  3.  10.,
č. UZ/2/23/2012 body č. 3. 4. a 3. 5.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 39.

UR/4/52/2013 Změna v Komisi pro životní prostředí ROK pro funkční období
2012-2016

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  s účinností od 16. 1. 2013 změněného člena Komise pro životní
prostředí Rady Olomouckého kraje pro funkční období 2012-2016 dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  vyhotovit  změněnému členovi Komise pro životní prostředí Rady
Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 40.

UR/4/53/2013 Informace o aktuálním dění v zajištění lůžkové zdravotní péče
v Jeseníku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/99/80/2012  ze  dne  23.  10.  2012  bod
4 a 5 dle důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  přípravu projektu zaměřeného na komplexní obnovu
a  modernizaci  infrastruktury  pro  zajištění  geriatrické  péče  v  Jeseníku
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit JESENICKÉ NEMOCNICI, spol. s r. o., stanovisko k projektu

- 33 -



uvedenému v bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: 31. 1. 2013

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 41.

V Olomouci dne 16. 1. 2013

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

Ing. Michal Symerský
2. náměstek hejtmana

- 34 -


